## 1<sup>o</sup> lecture

### Répons Graduel :

Benedictus es, Domine, qui intueris abyssos, et sedes super Cherubim. — Benedictus es Domine, in firmamento cæli, et laudabilis in sæcula. (Dn 3, 55-56)

Tu es béni, Seigneur, toi qui sondes les abîmes, et sièges sur les Chérubins. — Tu es béni Seigneur, dans le firmament du ciel ; tu es digne de louange à jamais.

*ou bien :*

Benedictus es, Domine, Deus	Béni sois-tu, Seigneur, Dieu de
patrum nostrorum. Et laudabilis	nos pères : A toi, louange et
et gloriosus in sæcula.	gloire éternellement !
Et benedictum nomen gloriæ	Béni soit ton nom de gloire et
tuæ, quod est sanctum. Et	de sainteté : A lui, louange et

lauda-bile, et gloriosum in sæ-cula.

Benedictus es in templo sancto gloriæ tuæ. Et laudabilis, et gloriosus in sæcula.

Benedictus es super thronum sanctum regni tui. Et laudabilis, et gloriosus in sæcula.

Benedictus es super sceptrum divinitatis tuæ. Et laudabilis, et gloriosus in sæcula.

Benedictus es, qui sedes super Cherubim, intuens abyssos. Et laudabilis, et gloriosus in sæcula.

Benedictus es, qui ambulas super pennas ventorum, et super undas maris. Et laudabilis, et gloriosus in sæcula.

Benedicant te omnes Angeli et Sancti tui. Et laudent te, et glorificent in sæcula.

Benedicant te cæli, terra, mare et omnia quæ in eis sunt. Et laudent te, et glorificent in sæcula.

Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. Et laudabili et glorioso in sæcula.

Sicut erat in principio, et nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen. Et laudabili et glorioso in sæcula.

Benedictus es, Domine, Deus patrum nostrorum. Et laudabilis et gloriosus in sæcula.

gloire éternellement !

Béni sois-tu au temple saint de ta gloire : A toi, louange et gloire éternellement !

Béni sois-tu sur le trône de ton règne : A toi, louange et gloire éternellement !

Béni sois-tu, à cause de la puissance de ta divinité ; A toi, louange et gloire éternellement !

Béni sois-tu, toi qui sièges dessus les chérubins, toi qui sondes les abîmes : A toi, louange et gloire éternellement !

Béni sois-tu, toi qui marches sur les ailes du vent et qui t'avances sur les flots de la mer : A toi, louange et gloire éternellement ! Qu'ils te bénissent, tous les Anges et tous les Saints. Qu'ils te louent et t'exaltent à jamais. Que te bénissent, les cieux, la terre et la mer et tout ce qu'ils contiennent. Qu'ils te louent et t'exaltent à jamais.

Gloire au Père et au Fils et au Saint Esprit. A Celui qui est digne d'être loué et exalté à jamais.

Comme il était au commencement, et maintenant et toujours, et dans les siècles des siècles. Amen. A Celui qui est digne d'être loué et exalté à jamais.

Béni sois-tu, Seigneur, Dieu de nos pères : A toi, louange et gloire éternellement !

## 2° lecture

### Alleluia :

Benedictus es, Domine, Deus patrum nostrorum. Et laudabilis et gloriosus in sæcula. (Dn 3, 52)

Béni sois-tu, Seigneur, Dieu de nos pères : A toi, louange et gloire éternellement !

### Évangile

#### Sanctus :

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus Sabaoth.	Saint ! Saint ! Saint, le Seigneur, Dieu de l'univers !
Pleni sunt cæli et terra gloria tua.	Le ciel et la terre sont remplis de ta gloire.
Hosanna in excelsis.	Hosanna au plus haut des cieux.
Benedictus qui venit in nomine Domini. Hosanna in excelsis.	Béni soit celui qui vient au nom du Seigneur. Hosanna au plus haut des cieux.

#### Offertoire :

Benedictus sit Deus Pater, unigenitusque Dei Filius Sanctus quoque Spiritus : quia fecit nobiscum misericordiam suam.

Béni soit Dieu le Père et le Fils unique de Dieu ainsi que l'Esprit Saint, pour avoir manifesté envers nous leur miséricorde.

#### Notre Père :

*N. Kedrov*

#### Agnus :

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi : miserere nobis.	Agneau de Dieu, qui enlèves le péché du monde, prends pitié de nous.
Agnus Dei, qui tollis peccata mundi : miserere nobis.	Agneau de Dieu, qui enlèves le péché du monde, prends pitié de nous.
Agnus Dei, qui tollis peccata mundi : dona nobis pacem.	Agneau de Dieu, qui enlèves le péché du monde, donne-nous la paix.

#### Chant de Communion :

Benedicimus Deum cæli, et coram omnibus viventibus confitebimur ei, quia fecit nobiscum misericordiam suam. (cf Tb 12, 6)

Béniissons le Dieu du ciel et célébrons-le devant tous les vivants, car il a manifesté envers nous sa miséricorde.